
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provinc ia d i  Bar i  

 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.114    del 24/05/2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    439 

 Del 11/06/2013 

 
OGGETTO: Lavori di riparazione della serranda elettrica del Centro 

Aperto Polivalente per Anziani di via E. Fermi e riparazione 
delle sedie per il pubblico in sala Consiglio Comunale - 
IMPEGNO DI SPESA – AFFIDAMENTO LAVORI. CIG: ZBD0A1AC7C. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 
CHE il Responsabile del III Servizio di questo Ente ha avanzato richiesta al 

VII Servizio di provvedere all’attivazione dell’intervento di manutenzione della 
serranda lato via Fermi presso il Centro Aperto Polivalente per Anziani;  

 
CHE il Responsabile del I Servizio di questo Ente  ha altresì avanzato 

richiesta per la riparazione delle sedie per il pubblico in sala Consiglio Comunale; 
 

CHE, all’uopo, questo Ufficio VII Servizio ha contattato il fabbro Spinosa 
Pompeo, da Castellana Grotte, per le riparazioni di cui sopra riscontrando la 
necessità di sostituire n. 4 molle e n. 4 portamolle alla serranda di via Fermi e la 
riparazione di alcune sedie in sala Consiglio Comunale; 
 

CHE per i lavori sopra descritti la Ditta Pompeo Spinosa ha richiesto una 
somma pari ad €. 300,00 compresi gli oneri per la sicurezza oltre IVA 21%, 
somma ritenuta congrua da questo UTC; 

 
VISTO il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 Dicembre n.228, 

pubblicata nella G.U. n.302 del 29 Dicembre 2012 che testualmente 
recita:..”Per l’anno 2013 è differito al 30 Giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del Bilancio di previsione degli EE. LL. di cui all’articolo 151 del 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo 18 Agosto 2000, n.267”; 

 
RITENUTO, in considerazione dell’esiguità della spesa, di dover far eseguire i 

lavori alla ditta Spinosa Pompero e di assumere impegno di spesa di €.363,00, 
somma necessaria per il pagamento della spesa; 

 
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
DI ASSUMERE impegno di spesa per lavori di riparazione della serranda 
elettrica del Centro Aperto Polivalente per Anziani di via E. Fermi e riparazione 
delle sedie per il pubblico in sala Consiglio Comunale; 
 
DI AFFIDARE alla ditta Spinosa Pompeo, da Castellana Grotte, i lavori sopra 
elencati per il prezzo di €. 363,00 IVA 21% compresa; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 
Dicembre n.228, pubblicata nella G.U. n.302 del 29 Dicembre 2012   ”Per l’anno 
2013 è differito al 30 Giugno 2013 il termine per la deliberazione del Bilancio di 
previsione degli EE. LL. di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 Agosto 
2000, n.267”; 

 
DI IMPUTARE la spesa di €.363,00 I.V.A. 21% compresa, sul Bilancio anno 2013 
a redigersi, come segue: 
 €.302,50 al capitolo di spesa n.224.01, Cod. SIOPE 1311-epigrafato: 

“Patrimonio disponibile-Manutenzione ordinaria immobili-Con i proventi 
OO.UU.- Prestazione di servizio; 

 €. 60,50 I.V.A.21% compresa, al capitolo di spesa n.42.01, Cod. SIOPE 
1311, epigrafato:”organi istituzionali patrimonio e decentramento – 
manutenzione ordinaria immobili-con i proventi oo.uu.–prestazione di 
servizio”; 

 
DI DARE ATTO che la ditta Spinosa Pompeo, da Castellana Grotte: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante 

e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



modifiche; 
 senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale, da parte della ditta Spinosa Pompeo, 
da Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto 
sulla fattura, dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai 
sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi 
e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da 
parte della ditta Spinosa Pompeo, da Castellana Grotte;  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
                 f.to  Onofrio Simone 

       
 
 

__________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/05/2013 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 513-514/2013 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.802 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
12/06/2013 al 17/06/2013. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 12 giugno 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 
 

 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




